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Modlin się rozwija

 Autor: arch.

UMWM

W wakacje z lotniska wylecimy aż w 55 kierunkach, co zapowiada rekordowy sezon. Ostatni miesiąc

zarówno pod względem ruchu pasażerskiego, jak i wykonanych operacji pokazuje, jak ważny jest to port

dla mieszkańców nie tylko naszego województwa.

Rosnąca liczba przewozów i związana z tym duża eksploatacja przyspieszyły remont generalny drogi kołowania. Środki na ten

cel przeznaczył m.in. sejmik Mazowsza. Jak zauważa marszałek Adam Struzik (sejmikowy klub PSL), te 7,5 mln zł, które

samorząd województwa przekazał spółce w ramach pożyczki, otwiera drogę do dalszych inwestycji.

– Liczymy na to, że wkrótce będzie możliwa także rozbudowa terminalu. Lotnisko cały czas się rozwija. Pojawiają się

nowe kierunki, co oznacza, że rośnie również liczba pasażerów. Potrzebna jest jednak zgoda wszystkich

udziałowców. Tylko dzięki niej będziemy mogli w pełni wykorzystać potencjał tego portu.

Radny Krzysztof Strzałkowski (klub KO) zauważył, jak ważną rolę w całym procesie odegrał Samorząd Województwa

Mazowieckiego.

– Dzięki determinacji i konsekwencji udało się porozumieć z przedstawicielami strony rządowej, aby nie tylko

wyrazili zgodę na realizację niezbędnych inwestycji, ale także partycypowały w kosztach. Lotnisko w Modlinie broni

się samo.

Prace modernizacyjne ruszą na przełomie maja i czerwca, a powinny zakończyć się do połowy października br. Jak zauważa

p.o. prezesa Portu Lotniczego Warszawa/Modlin Tomasz Szymczak, inwestycja nie zakłóci pracy lotniska.

– Chcemy tak przeorganizować pracę, aby przeprowadzić wszystkie zaplanowane operacje i nie zmniejszyć liczby

obsługiwanych pasażerów. Kolejne 7,5 mln zł pożyczki na realizacje inwestycji ma przekazać drugi z udziałowców –



UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

spółka Polskie Porty Lotnicze. Umowa nie została jeszcze podpisana.

Linia kolejowa coraz bliżej

Na budowę linii kolejowej do portu w Modlinie pasażerowie czekają od lat. Pod koniec kwietnia PKP PLK SA ogłosiły przetarg

na wykonanie dokumentacji projektowej. Termin składania ofert upływa 6 czerwca br. Koszty dokumentacji dla całej inwestycji

zostaną w całości pokryte z budżetu województwa mazowieckiego. Zarezerwowano blisko 30 mln zł. Duży wkład finansowy

będą stanowić środki unijne w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Mazowsza. Cała inwestycja to koszt

ponad 200 mln zł.

Najlepszy kwiecień w 11-letniej historii lotniska: odprawiono 314,6 tys. pasażerów. To wzrost o 117% w porównaniu z

kwietniem 2022 r.

 


